
よいことのために手を取りあおう

第2540地区 横手南ロータリークラブ週報

2025年７月22日（火) 晴 　（第2950回例会) VOL61 　No.3

会　場：松與会館　横手市平和町4－2　TEL 0182－32－2101

事務所：有限会社 カスガ保険　横手市赤坂字舘ノ下100-1  TEL 0182-32-8001  FAX 0182-32-8007

【旗　　手】	 遠藤　暁 君
【出席報告】	 会員67名	 欠席20名 ： 70.15%
	 前回修正	 欠席17名 ： 74.63%  メイキャップ10名 ： 88.14%
【お 客 様】	 横 手 Ｒ Ｃ　伊藤英樹会長　小原恒彦幹事
	 横手東ＲＣ　細谷　昇会長　奥山幸司幹事
【会長報告】
①横手ＲＣ　伊藤会長　小原幹事、 横手東ＲＣ　細谷会長　奥山幹事にご来訪いただいております。
②７月の会員のお誕生日、 配偶者のお誕生日、 結婚記念日のご報告です。 おめでとうございます。
③ロータリー財団からポールハリスフェローの認証状とバッジが届いております。
	 奥山和彦会員＋４、 下タ村正樹会員に認証状とバッジ、 加賀清太郎会員＋１、 西成忍会員＋６、 石田知

也＋６、 村田善重会員＋１おめでとうございます。
④米山功労者第９回マルチプルで佐々木兼光会員に感謝状が届いております。
  若林会員に地区の出向の委嘱状が届いております。
⑤前例会でのガバナー訪問へのご参加ありがとうございました。
⑥本日はクラブ協議会です。
⑦２４日横手東ＲＣへ訪問してまいります。

【幹事報告】
①２５４０地区のホームページにガバナー月信が掲載されております。
	 https://www.shirakami.or.jp/~rid2540/monthly_letter/2025-26/2025_07.pdf
②６０周年の華陽ＲＣとの集合写真とクラブの集合写真が届いております。１枚につきニコニコ１口お願いします。
③松與会館より市場直送海産物販売会のご案内が届いております。 週報に同封いたしますので７月31日

締め切りにてお申込みお願いします。
【ニコニコＢＯＸ】

小原 （朗）会長 ： ①横手RC　伊藤会長 ・ 小原幹事、 横手東RC　細谷会長 ・ 奥山幹事、 暑い中ようこそ。
歓迎いたします。 ②先週のガバナー公式訪問へのご出席ありがとうございました。（５口） 清水幹事 ： ①横手
RC ・ 横手東RC、 会長 ・ 幹事の皆様を大歓迎いたします。 ②深澤さん、 やせた私の写真をたくさんありが
とうございます。 ③７月20日は魚が釣れず、 指を切り肩を痛め、 体重が増え、 散々な１日でした。（３口） 奥
山 （信）君 ：①高校３年生 翔太が８月13日から岡山市で開催されるインターハイに柔道73ｋｇ級で県代表で
出場することが出来ました。 一勝でも勝てれば良いなと思っております。 又、 中学３年の芽以叶が中学校女
子400メートルリレー県大会で大会新記録を出しました。（10口） 奥山 （和）君 ：マルチプルフェローをいただ
きました。 ありがとうございます。（１口） 深澤君 ： 塩田親睦委員長のお取り計りにより今年度も誕生祝を御
利用いただくことになりました。 ありがとうございます。 中味は多少変わっております。（２口）（米山5,000円） 
佐々木（兼）君：①小原丸、 頑張って下さい。 ②米山係おわりましたが、 今後は財団で、 また金集めです。（５
口）（米山5,000円）（財団5,000円） 打川君 ：①横手RC ・横手東RC、 会長 ・幹事を歓迎いたします。 ②
60周年の記念写真受領しました。 連日の猛暑の中、 皆様おつかれ様です。（３口） 若林君 ： ①小原 ・ 清水、
同級生コンビの順調な舟出、 この先少しケンカも見たいけど、 やっぱり仲良くがいいと思います。②深澤さん、
写真ありがとうございます。（５口） 柿崎君 ：①誕生日祝い、 ありがとうございます。 ②横手RC ・ 横手東RC
の皆様歓迎致します。（２口） 小原 （康）君 ：①横手RC ・横手東RCの会長 ・幹事、 歓迎致します。 ②結婚
祝ありがとうございます。 ③深澤さん、 写真ありがとうございます。（１口）（米山1,000円） 佐々木 （正）君 ：
いろんなことがあって今年始めての例会参加です。 小原会長、 清水幹事、 お二人の船出を祝いいたします。
微力ながら私もクラブ奉仕理事として頑張るつもりです。 一年間宜しくお願い致します。（３口） 有馬君：米山、
財団へ。（米山5,000円）（財団5,000円） 松下君 ： 結婚祝い、 有り難うございます。（１口） 横手RC会長 ・
幹事様・横手東RC会長・幹事様：たくさんのニコニコを頂戴いたしました。 横手RC会長（3.5口）・幹事（1.5



https://www.facebook.com/yokotesouthRC

次の例会日（第2951回例会）

2025年７月29日（火） 午後０ ： 30～　　クラブ協議会

例会場　　松　與　会　館

  7 月 22 日、 連日の猛暑の中、 第 2950 回例会が開催されました。

  本日の旗手は遠藤暁会員にご担当いただきました。

  例会の冒頭では、 7 月に誕生日を迎えられた会員の皆さまをお祝いし、 柿崎満会員より乾杯のご挨

拶をいただきました。

  また今回は、 多くのビジターの皆さまをお迎えいたしました。

  横手ロータリークラブからは、 伊藤英樹会長と小原恒彦幹事、 横手東ロータリークラブからは、 細谷

昇会長と奥山幸司幹事にご来訪いただきました。

  伊藤会長からは、 先月の横手南ロータリークラブ 60 周年記念祝賀会への感謝とともに、 今後のイン

ターアクト活動やクラブ間交流について、 お話をいただきました。

  小原幹事からは、 今年度の幹事就任に対する意気込みと、 10 月の３ロータリー合同ゴルフコンペへ

のお誘いをいただきました。 60 周年記念祝賀会にご出席いただいた際のご感想も交えられ、 今後の連

携の深化を予感させるご挨拶でした。

  続いて、 横手東ロータリークラブの細谷会長からは、 少人数ながらも活動に誇りを持って臨んでいる

こと、 そしてこれからも他クラブとの交流を大切にしていきたいとの言葉をいただきました。

  奥山幹事は、 ユーモアを交えた自己紹介で会場の雰囲気を和ませてくださいました。 幹事としての２

度目の任務に対する覚悟も語られ、 クラブ間の連携強化への意気込みが伝わってまいりました。

  後半では、 クラブ協議会が行われ、 各理事 ・委員長より新年度の活動方針が発表されました。

  新たなスタートに向け、 会場全体に前向きな空気が広がりました。

  ご多忙の中ご来訪くださったビジターの皆さま、 そして例会を盛り上げてくださった出席者の皆さまに、

心より感謝申し上げます。

口）、 横手東RC会長 （1.5口）・ 幹事 （1.5口）（計８口） 佐々木 （兼）君 ・ 熊谷 （邦）君 ：信吾さんの御子息様
がインターハイへ、 娘さんが全中大会へ出場します。 頑張って下さい。（各１口×２） 畠山君 ・ 地主君 ： 配偶
者の誕生日のお祝いありがとうございました。（各１口×２） 半田君・下タ村君・吉田君・土谷君・熊谷（邦）君・
遠藤（暁）君・加賀君・園部君・石田君・柿崎君・佐々木（兼）君・江上君・西成君・有馬君・佐々木（正）君・
奥山 （和）君 ・ 深澤君 ・ 粟津君 ・ 若林君 ・ 中野君 ・ 地主君 ：横手RC ・ 横手東RC、 会長 ・幹事様を歓迎
いたします。（各１口×21） 小原（朗）会長・有馬君・柿崎君・江上君・石田君・熊谷君・下タ村君・塩田君・
若林君 ・ 遠藤 （暁）君 ・ 佐々木 （兼）君 ・ 土谷君 ・ 中野君 ・ 寺田君 ・ 湊君 ・ 松下君 ・ 地主君 ・ 畠山君 ：深
澤さん、 いつも写真ありがとうございます。（各１口×18）
　　　以上	 ニコニコ121,000円
	 米山16,000円（有馬君 ・深澤君 ・小原（康）君 ・佐々木（兼）君）
	 財団15,000円（有馬君 ・佐々木（兼）君）


